
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025041100247

247

Nº 70, sexta-feira, 11 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 0112/2025 PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2025, VALOR GLOBAL R$-
R$ 379.990,00.Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA, Contratada: BRW
MAQUINAS E VENDAS DE EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 51.010.306/0001-60, Objeto:
Aquisição de uma retroescavadeira para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Transporte e Mobilidade Urbana de Terra Santa/PA através do Convênio/MDR nº
41787/2021 - Plataforma + Brasil nº 920949/2021, que entre si celebram o Município de
Terra Santa. A vigência do contrato é de 03 meses iniciando em 09/04/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2025-00012-SRP-PMT

Tipo menor preço, que tem como objeto a contratação de Empresa para o
Fornecimento de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de
Administração e secretarias Agregadas, Secretaria de Assistência Social, Secretarias de
Saúde e Secretaria de Educação. Empresa: J. E. BRITO DE FARIAS, inscrita no CNPJ nº
25.354.487/0001-31. Valor R$ 1.253.431,60 (Um Milhão, Duzentos e Cinquenta e Três Mil,
Quatrocentos e Trinta e Um Reais e Sessenta Centavos). Empresa: RAMOS COMERCIO
LTDA, inscrita no CNPJ nº 55.999.499/0001-84. Valor R$ 909.138,50 (Novecentos e Nove
Mil, Cento e Trinta e Oito Reais e Cinquenta Centavos). Homologado: 09/04/2025.

JOSÉ BAULIO DA COSTA
Prefeito

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2025-00010-SRP-PMT

Tipo menor preço, que tem como objeto a contratação de empresa
especializada no fornecimento gás oxigênio medicinal (recarga), e reposições periódicas em
regime de comodato, a fim de atender à demanda da Secretaria Municipal de Saúde de
Tracuateua. Empresa: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA, inscrita no
CNPJ nº 34.597.955/0013-23. Valor R$ 150.226,92 (Cento e Cinquenta Mil, Vinte e Dois
Reais e Noventa e Dois Centavos). Homologado: 09/04/2025.

PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
Secretária de Saúde

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2025-00003-SRP-PMT

Tipo menor preço, que tem como objeto a contratação de empresa
especializada para o fornecimento de materiais lúdicos e pedagógicos, a serem utilizados
durante o ano letivo de 2025, nas escolas de tempo integral, atendendo às necessidades da
Secretaria Municipal de Educação de Tracuateua. Empresa: J. E. BRITO DE FARIAS, inscrita
no CNPJ nº 25.354.487/0001-31. Valor R$ 89.887,75 (Oitenta e Nove Mil, Oitocentos e
Oitenta e Sete Reais e Setenta e Cinco Centavos). Homologado: 09/04/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.2025-00014-SRP-PMT

Tipo menor preço, que tem como objeto a contratação de empresa para a
aquisição de uniformes escolares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação de Tracuateua. Empresa: M R M ANANIN COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº
29.366.508/0001-90. Valor R$ 264.020,00 (Duzentos e Sessenta e Quatro Mil e Vinte
Reais). Empresa: TOU NA MIDIA GRAFF LTDA, inscrita no CNPJ nº 55.298.770/0001-54.
Valor R$ 579.438,00 (Quinhentos e Setenta e Nove Mil e Quatrocentos e Trinta e Oito
Reais). Homologado: 10/04/2025.

ELIVAN PADILHA LIBERATO
Secretário de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
AVISOS DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2025.029 - PMT- SRP

A Prefeitura Municipal de Trairão-PA, através de seu Pregoeiro devidamente
constituído pela Portaria Nº: 002/2025, torna público para conhecimento dos interessados,
ERRATA ao Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2025.029 - PMT- SRP- PE PUBLICADO NO
DOU SEÇÃO 3 PAG. 301, publicado do dia 09/04/2025, onde lê-se: 23/04/2025 às 10:00h,
LEIA -SE: 25/04/2025 às 08:15h. As demais informações permanecem inalterados.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2025.030 - PMT- SRP

A Prefeitura Municipal de Trairão-PA, através de seu Pregoeiro devidamente
constituído pela Portaria Nº: 002/2025, torna público para conhecimento dos interessados,
ERRATA ao Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2025.030 - PMT- SRP PUBLICADO NO
DOU SEÇÃO 3 PAG. 301 publicado do dia 09/04/2025, onde lê-se: 25/04/2025 ás 08:30H,
LEIA -SE: 29/04/2025 ás 08:30H. As demais informações permanecem inalterados.

GIVANEUSA SOBRAL SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 7/2025-021FMMATI/2025

Processo Administrativo nº 068/2025/ADM
O Município de Tucumã, através do FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE,

TURISMO E INDÚSTRIA - Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Turismo e Indústria,
Estado do Pará, torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 16 de abril
de 2025, às 09h:01min, realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO NA FORMA ELETRÔNICA do tipo
Menor Preço, tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERV I ÇO
DE HOSPEDAGEM EM HOTEL OU POUSADA NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ, VISANDO
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, TURISMO E
INDÚSTRIA - FMMATI, nos termos do Decreto Municipal nº 003/2024 e da Lei nº
14.133/2021 e suas alterações. O instrumento convocatório e seus anexos estão à
disposição dos interessados na sala da CPC, endereço Rua Canavial, s/n, Planalto dos
Pioneiros, 2º andar, Morumbi, de 2ª a 6ª feira no horário de 07h30min às 11h30min horas,
e disponível no portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e no site
https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/ na aba Licitações da
Prefeitura Municipal de Tucumã-PA e no Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP.

Tucumã - PA, 10 de abril de 2025.
IGOR LIMA DOS SANTOS
Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 7/2025-022FMAS/2025

Processo Administrativo nº 067/2025/ADM
O Município de Tucumã, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

- Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Estado do Pará, torna público, para
conhecimento dos interessados que no dia 16 de abril de 2025, às 09h:01min, realizará
DISPENSA DE LICITAÇÃO NA FORMA ELETRÔNICA do tipo Menor Preço, tendo por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE HOSPEDAGEM EM HOTEL OU

POUSADA NO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - FMAS, nos termos do Decreto Municipal nº
003/2024 e da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. O instrumento convocatório e seus
anexos estão à disposição dos interessados na sala da CPC, endereço Rua Canavial, s/n,
Planalto dos Pioneiros, 2º andar, Morumbi, de 2ª a 6ª feira no horário de 07h30min às
11h30min horas, e disponível no portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e no
site https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/ na aba Licitações da
Prefeitura Municipal de Tucumã-PA e no Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP.

Tucumã - PA, 10 de abril de 2025.
IGOR LIMA DOS SANTOS
Agente de Contratação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 7/2025-032PMT

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2025/ADM
O Município de Tucumã, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ -

Secretaria Municipal de Desporto Lazer e Cultura, Estado do Pará, torna público, para
conhecimento dos interessados que no dia 16 de abril de 2025, às 09h:01min, realizará
DISPENSA DE LICITAÇÃO NA FORMA ELETRÔNICA do tipo Menor Preço, tendo por objeto a
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS QUE SERÃO UTILIZADOS NA MONTAGEM DAS
BARRACAS E O ESPAÇO DA FESTA DA CIDADE 2025, nos termos do Decreto Municipal nº
003/2024 e da Lei nº 14.133/2021 e suas alterações. O instrumento convocatório e seus
anexos estão à disposição dos interessados na sala da C.P.C, endereço Rua Canavial, s/n,
Planalto dos Pioneiros, 2º andar, Morumbi, de 2ª a 6ª feira no horário de 07h30min às
11h30min horas, e disponível no portal https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ e no
site https://prefeituradetucuma.pa.gov.br/portal-da-transparencia/ na aba Licitações da
Prefeitura Municipal de Tucumã-PA e no Portal Nacional de Compras Públicas - PNCP.

Tucumã - PA, 10 de abril de 2025.
JOSÉ AUGUSTO DA SILVA FONSECA

Agente de Contratação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-038FMS/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2025/ADM
A Gestora Municipal do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Secretaria Municipal de

Saúde, Estado do Pará, acatando o resultado apresentado pela Comissão de Contratações
deste Município, referente ao Processo em epígrafe correspondente ao Processo Licitatório
na Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO, realizada no Portal de Compras Públicas, objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA A AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS INFANTIS E
SUPLEMENTOS ALIMENTARES ESPECIAIS DESTINADOS AOS PACIENTES USUÁRIOS DO
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE DE TUCUMÃ-PA, não havendo óbice de ordem legal,
administrativa ou judicial, quanto à regularidade do processo, conforme evidenciado nos
Pareceres emitidos pela Procuradoria Jurídica e Controladoria Geral, ambas desta Unidade
Administrativa Municipal, ADJUDICA E HOMOLOGA a presente licitação em favor da
empresa: Ret Farma - Dist. med. e Prod. hosp. ltda, CNPJ nº. 12.313.826/0001-90, com
valor global arrematado de: R$ 149.754,48 (cento e quarenta e nove mil, setecentos e
cinquenta e quatro reais e quarenta e oito centavos), constante nos Autos do Processo
Licitatório em epígrafe.

Tucumã - PA, 10 de abril de 2025.
RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 7/2025-025PMT/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 7/2025-025PMT/2025
PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 096/2025/ADM

O Gestor Municipal da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ - Secretaria
Municipal de Desporto, Lazer e Cultura, Estado do Pará, acatando o resultado apresentado
pela Comissão de Contratações deste Município, referente ao Processo em epígrafe
correspondente ao Processo Licitatório na Modalidade: Dispensa Eletrônica, realizada no
Portal de Compras Públicas, objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS UTILIZADOS NA
DECORAÇÃO DA FESTA DA CIDADE 2025, não havendo óbice de ordem legal, administrativa
ou judicial, quanto à regularidade do processo, conforme evidenciado nos Pareceres
emitidos pela Procuradoria Jurídica e Controladoria Geral, ambas desta Unidade
Administrativa Municipal, ADJUDICA e HOMOLOGA a presente licitação em favor da
empresa: PRATIKA PAPELARIA COMERCIO LTDA, CNPJ nº: 10.450.735/0001-70, com valor
arrematado de R$ 58.381,83 (cinquenta e oito mil, trezentos e oitenta e um reais e oitenta
e três centavos), constantes nos Autos do Processo Licitatório em epígrafe. Valor Total
HOMOLOGADO: R$ 58.381,83 (cinquenta e oito mil, trezentos e oitenta e um reais e
oitenta e três centavos), nos termos do Art. 75, II, da Lei 14.133 de 1° de abril de 2021.

Tucumã - PA, 10 de abril de 2025.
CELSO LOPES CARDOSO

Prefeito

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-
048FMS/2025, circulado no DOU, Seção 3, Nº 69, página 185, coluna 02, em 10 de abril de
2025, RETIFICA-SE, onde se lê: "no dia 15 de abril de 2025", leia-se: "no dia 25 de abril de
2025". Tucumã - PA, 10 de abril de 2025. JOSÉ AUGUSTO DA SILVA FONSECA - Agente de
Contratação - Decreto nº 019/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024-SRP. Contratante: Fundo Municipal de Educação, CNPJ:
21.036.567/0001-98. Termo de Contrato nº 0104/2025-DLCA. Objeto: fornecimento de
equipamentos e insumos de informática, objetivando tender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação de Viseu/PA. Contratada: Distribuidora J Gomes Ltda CNPJ
52.000.787/0001-95, Valor global R$ 665.431,68. Vigência 08/04/2025 à 31/12/2025. Com
fundamentação legal Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Termo de Contrato nº 0109/2025-DLCA .
Objeto: fornecimento de equipamentos e insumos de informática, objetivando tender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Viseu/PA. Contratada: North Tech
Comercio e Serviço-Informatica e Tefrigeração Ltda, CNPJ:47.489.947/0001-71. Valor global
de R$ 111.930,00. Vigência 08/04/2025 à 31/12/2025. Com fundamentação legal Lei
14.133/2021 - Art. 28, I. Termo de Contrato nº 0114/2025-DLCA. Objeto: fornecimento de
equipamentos e insumos de informática, objetivando tender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação de Viseu/PA. Contratada: Softcomp-Comércio e Serviços de
Informática Ltda, CNPJ:10.378.838.0001-77. Valor global de R$ 118.841,00. Vigência
08/04/2025 à 31/12/2025. Com fundamentação legal Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Termo de
Contrato nº 0119/2025-DLCA. Objeto: fornecimento de equipamentos e insumos de
informática, objetivando tender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de
Viseu/PA. Contratada: V S Delgado Comercio de Artigos de Escritório Eireli, CNPJ:
12.665.218/0001-44. Valor global R$ 153.840,00. Vigência 08/04/2025 à 31/12/2025. Com
fundamentação legal Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Termo de Contrato nº 0124/2025-DLCA .
Objeto: fornecimento de equipamentos e insumos de informática, objetivando tender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Viseu/PA. Contratada: Ramos
Comércio Ltda; CNPJ n° 55.999.499/0001-84, Valor global R$ 90.000,20. Vigência
08/04/2025 à 31/12/2025. Com fundamentação legal Lei 14.133/2021 - Art. 28, I.

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025041100248

248

Nº 70, sexta-feira, 11 de abril de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024-SRP. Contratante: Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu
- FUNDEB, CNPJ Nº 30.879.826/0001-33. Termo de Contrato nº 0105/2025-DLCA. Objeto:
fornecimento de equipamentos e insumos de informática, objetivando tender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação através do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu
- FUNDEB. Contratada: Distribuidora J Gomes Ltda; CNPJ n° 52.000.787/0001-95. Valor
global R$ 1.004.596,48. Vigência 08/04/2025 à 31/12/2025. Com fundamentação legal Lei
14.133/2021 - Art. 28, I. Termo de Contrato nº 0110/2025-DLCA. Objeto: fornecimento de
equipamentos e insumos de informática, objetivando tender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação através do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu - FUNDEB. Contratada: North
Tech Comercio e Serviço-Informatica e Tefrigeração Ltda, CNPJ:47.489.947/0001-71, Valor
global R$ 169.053,00. Vigência 08/04/2025 à 31/12/2025. Com fundamentação legal Lei
14.133/2021 - Art. 28, I. Termo de Contrato nº 0115 /2025-DLCA. Objeto: fornecimento de
equipamentos e insumos de informática, objetivando tender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação através do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu - FUNDEB. Contratada:
Softcomp-Comércio e Serviços de Informática Ltda, CNPJ:10.378.838.0001-77. Valor global
R$ 174.867,00. Vigência 08/04/2025 à 31/12/2025. Com fundamentação legal Lei
14.133/2021 - Art. 28, I. Termo de Contrato nº 0120 /2025-DLCA. Objeto: fornecimento de
equipamentos e insumos de informática, objetivando tender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação através do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu - FUNDEB. Contratada: VS
Delgado Comercio de Artigos de Escritorio Ltda; CNPJ n° 12.665.218/0001-44, Valor global
R$ 226.008,00. Vigência 08/04/2025 à 31/12/2025. Com fundamentação legal Lei
14.133/2021 - Art. 28, I. Termo de Contrato nº 0125/2025-DLCA. Objeto: fornecimento de
equipamentos e insumos de informática, objetivando tender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação através do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu - FUNDEB. Contratada: Ramos
Comércio Ltda, CNPJ n° 55.999.499/0001-84, Valor global R$ 135.000,30. Vigência
08/04/2025 à 31/12/2025. Com fundamentação legal Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Ângela
Lima da Silva - Secretária Municipal de Educação.

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024-SRP. Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente,
CNPJ n° 32.215.300/0001-84. Termo de Contrato nº 0107/2025-DLCA. Objeto:
fornecimento de equipamentos e insumos de informática, objetivando tender as
necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, através do Fundo Municipal de
Meio Ambiente de Viseu/PA. Contratada: Distribuidora J Gomes Ltda. Distribuidora J
Gomes Ltda; CNPJ n° 52.000.787/0001-95. Valor global R$ 89.616,94. Vigência 08/04/2025
à 31/12/2025. Com fundamentação legal Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Termo de Contrato
nº 0112/2025-DLCA. Objeto: fornecimento de equipamentos e insumos de informática,
objetivando tender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, através do
Fundo Municipal de Meio Ambiente de Viseu/PA. Contratada: North Tech Comercio E
Serviço-Informatica e Tefrigeração Ltda, CNPJ:47.489.947/0001-71, Valor global R$
4.917,00. Vigência 08/04/2025 à 31/12/2025. Com fundamentação legal Lei 14.133/2021 -
Art. 28, I. Termo de Contrato nº 0117/2025-DLCA. Objeto: fornecimento de equipamentos

e insumos de informática, objetivando tender as necessidades da Secretaria Municipal de
Meio Ambiente, através do Fundo Municipal de Meio Ambiente de Viseu/PA. Contratada:
SOFTCOMP - Comércio e Serviços De Informática Ltda, CNPJ:10.378.838.0001-77, Valor
global R$ 4.803,00. Vigência 08/04/2025 à 31/12/2025. Com fundamentação legal Lei
14.133/2021 - Art. 28, I. Termo de Contrato nº 0122/2025-DLCA. Objeto: fornecimento de
equipamentos e insumos de informática, objetivando tender as necessidades da Secretaria
Municipal de Meio Ambiente, através do Fundo Municipal de Meio Ambiente de Viseu/PA .
Contratada: V S Delgado Comercio de Artigos de Escritório Eireli, CNPJ: 12.665.218/0001-
44. Valor global R$ 7.000,00. Vigência 08/04/2025 à 31/12/2025. Com fundamentação legal
Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Termo de Contrato nº 0127/2025-DLCA. Objeto: fornecimento
de equipamentos e insumos de informática, objetivando tender as necessidades da
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, através do Fundo Municipal de Meio Ambiente de
Viseu/PA. Contratada: Ramos Comércio Ltda, CNPJ N° 55.999.499/0001-84. Valor global R$
9.000,02. Vigência 08/04/2025 à 31/12/2025. Com fundamentação legal Lei 14.133/2021 -
Art. 28, I. Sônia Maria Almeida dos Santos - Secretária de Meio Ambiente.

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024-SRP. Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu,
CNPJ:04.873.618/0001-17. Termo de Contrato nº 0103/2025-DLCA. Objeto: fornecimento
de equipamentos e insumos de informática, objetivando tender as necessidades das
Secretarias/Fundos do Município de Viseu/PA. Contratada: Distribuidora J Gomes Ltda;
CNPJ 52.000.787/0001-95. Valor global R$ 281.063,44. Vigência 08/04/2025 à 31/12/2025.
Com fundamentação legal Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Termo de Contrato nº 0108/2025-
DLCA. Objeto: fornecimento de equipamentos e insumos de informática, objetivando
tender as necessidades das Secretarias/Fundos do Município de Viseu/PA. Contratada:
North Tech Comercio e Serviço-Informatica e Tefrigeração Ltda; CNPJ 47.489.947/0001-71,
Valor global R$ 87.533,50. Vigência 08/04/2025 à 31/12/2025. Com fundamentação legal
Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Termo de Contrato nº 0113/2025-DLCA Objeto: fornecimento
de equipamentos e insumos de informática, objetivando tender as necessidades das
Secretarias/Fundos do Município de Viseu/PA. Contratada: Softcomp-Comércio e Serviços
de Informática Ltda, CNPJ 10.378.838.0001-77, Valor global R$ 58.511,00. Vigência
08/04/2025 à 31/12/2025. Com fundamentação legal Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Termo de
Contrato nº 0118/2025-DLCA Objeto: fornecimento de equipamentos e insumos de
informática, objetivando tender as necessidades das Secretarias/Fundos do Município de
Viseu/PA. Contratada: V S Delgado Comercio De Artigos De Escritório Eireli, CNPJ:
12.665.218/0001-44.Valor global R$ 104.338,00. Vigência 08/04/2025 à 31/12/2025. Com
fundamentação legal Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Termo de Contrato nº 0123/2 0 2 5 - D LC A
Objeto: fornecimento de equipamentos e insumos de informática, objetivando tender as
necessidades das Secretarias/Fundos do Município de Viseu/PA. Contratada: Ramos
Comércio Ltda, CNPJ n° 55.999.499/0001-84, Valor global R$ 63.000,14. Vigência
08/04/2025 à 31/12/2025. Com fundamentação legal Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Termo de
Contrato nº 0128/2025-DLCA Objeto: fornecimento de equipamentos e insumos de
informática, objetivando tender as necessidades das Secretarias/Fundos do Município de
Viseu/PA. Contratada: DLB Cormercio de Produtos de Informatica Ltda CNPJ
40.708.647/0001-97, Valor global R$ 1.750,00. Vigência 08/04/2025 à 31/12/2025. Com
fundamentação legal Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Fernando dos Santos Vale - Secretário
Municipal de Administração.

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024-SRP. Contratante: Fundo Municipal de Assistência
Social, CNPJ n° 18.200.226/0001-00. Termo de Contrato nº 0106/2025-DLCA. Objeto:
fornecimento de equipamentos e insumos de informática, objetivando tender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, através do Fundo Municipal de
Assistência Social. Contratada: Distribuidora J Gomes Ltda; CNPJ n° 52.000.787/0001-95.
Valor global R$ 348.424,80. Vigência 08/04/2025 à 31/12/2025. Com fundamentação legal
Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Termo de Contrato nº 0111/2025-DLCA. Objeto: fornecimento
de equipamentos e insumos de informática, objetivando tender as necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social, através do Fundo Municipal de Assistência
Social. Contratada: North Tech Comercio e Serviço-Informatica e Tefrigeração Ltda,
CNPJ:47.489.947/0001-71, Valor global R$ 78.209,10. Vigência 08/04/2025 à 31/12/2025.
Com fundamentação legal Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Termo de Contrato nº 0116/2025-
DLCA. Objeto: fornecimento de equipamentos e insumos de informática, objetivando
tender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, através do Fundo
Municipal de Assistência Social. Contratada: Softcomp-Comércio e Serviços de Informática
Ltda, CNPJ:10.378.838.0001-77, Valor global R$ 54.138,00. Vigência 08/04/2025 à
31/12/2025. Com fundamentação legal Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Termo de Contrato nº
0121/2025-DLCA. Objeto: fornecimento de equipamentos e insumos de informática,

objetivando tender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, através
do Fundo Municipal de Assistência Social. Contratada: V S Delgado Comercio de Artigos de
Escritório Eireli, CNPJ: 12.665.218/0001-44. Valor global R$ 106.686,00. Vigência
08/04/2025 à 31/12/2025. Com fundamentação legal Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Termo de
Contrato nº 0126/2025-DLCA. Objeto: fornecimento de equipamentos e insumos de
informática, objetivando tender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência
Social, através do Fundo Municipal de Assistência Social. Contratada: Ramos Comércio Ltda,
CNPJ n° 55.999.499/0001-84. Valor global R$ 54.000,12. Vigência 08/04/2025 à
31/12/2025. Com fundamentação legal Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Termo de Contrato nº
0129/2025-DLCA. Objeto: fornecimento de equipamentos e insumos de informática,
objetivando tender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, através
do Fundo Municipal de Assistência Social. Contratada: DLB Comercio de Produtos de
Informatica Ltda; CNPJ n° 40.708.647/0001-97. Valor global R$ 5.250,00. Vigência
08/04/2025 à 31/12/2025. Com fundamentação legal Lei 14.133/2021 - Art. 28, I. Luciano
de Falconery Sousa - Secretário Municipal de Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico SRP Nº 9.2025-013-PMVX - PARTES: CON T R AT A N T E :
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) - CNPJ:
34.887.935/0001-53 - CONTRATADO: CONSTRUTORA XINGU A N LTDA - CNPJ:
29.423.776/0001-04 - Contrato Administrativo nº 20250183, com o valor global de R$:
209.103,00; FONTE DE RECURSOS: 2.001 - 3.3.90.39.00; VIGÊNCIA: 10/04/2025 e
encerrando em 10/04/2026; OBJETO: Locação de veículo tipo SUV blindado; Vitória do
Xingu/PA, 10/04/2025 - Márcio Viana Rocha - Prefeito Municipal

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DETERCEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2.2022-
013-PMVX - PARTES: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do
Xingu) - CNPJ: 34.887.935/0001-53 - CONTRATADO: VITÓRIA RESÍDUOS SÓLIDOS LTDA -
CNPJ: 10.727.732/0001-31 - Contrato Administrativo nº 20230100; JUSTIFIC AT I V A :
Prorrogação de vigência por mais 150 (cento e cinquenta) dias, iniciando em 30/12/2024
e encerrando em 30/05/2025, conforme permite o Art. 57, § 1º, Inciso II da Lei Federal nº
8.666/93; OBJETO: Construção de muro e instalação de duas (02) caixas d'aguas metálicas
de 70 mil litros sobre base de concreto armado, no município de Vitória do Xingu-PA;
Vitória do Xingu/PA, 30/12/2024 - Márcio Viana Rocha - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO - CONCORRÊNCIA Nº 3.2023-005-
PMVX - PARTES: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do
Xingu) - CNPJ: 34.887.935/0001-53 - CONTRATADO: J A FONTENELE JUNIOR ENGENHARIA
LTDA - CNPJ: 24.901.546/0001-81 - Contrato Administrativo nº 20240137; JUS T I F I C AT I V A :
Prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses, iniciando em 27/03/2025 e encerrando
em 27/03/2026, conforme permite o Art. 57, § 1º, Inciso II da Lei Federal nº 8.666/93;
OBJETO: Construção da praça das crianças, restaurante, lago artificial, banheiros, casa de
piquenique, letrieor "I LOVE VITÓRIA DO XINGU", guarita com depósito e bebedouro,
portais de entrada, instalação de playgrounds e bqrinquedos e muro cercando a praça do
município de Vitória do Xingu/PA; Vitória do Xingu/PA, 26/03/2025 - Márcio Viana Rocha
- Prefeito Municipal.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do
Pregão Eletrônico nº 00015/2025, por tempo indeterminado, conforme manifestação da
área gestora da futura contratação o processo licitatório, visando promover adequações no
termo de referência. Informações: das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, na Av. São José,
S/N - Centro - Alcantil - PB. Telefone: (83) 98825-0703. E-mail: cplalcantilpb@gmail.com.

Site: www.comprasalcantilpb.com.br

Alcantil - PB, 10 de abril de 2025.
PEDRO HENRIQUE MORAIS MIRANDA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
EXTRATOS DE CONTRATOS

BOBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para Atenção Especializada
em Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00005/2024. DOTAÇÃO: Orçamento
de 2024: Recursos Próprios/Outros Recursos - Proposta nº 11667845000121002 03.000
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 10 302 0012 1046 10 302 0012 1060 10 302 0012 2080
Elemento de Despesa: 4.4.90.52 99 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.
VIGÊNCIA: até 02/04/2026. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Araruna
e: CT Nº 00019/2025 - 03.04.25 - ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - R$
2.256,00; CT Nº 00020/2025 - 03.04.25 - DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - R$
2.940,00; CT Nº 00021/2025 - 03.04.25 - FELIX MEDICAL HOSPITALAR LTDA - R$ 28.780,00;
CT Nº 00022/2025 - 03.04.25 - FOCCUS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - R$
264,00; CT Nº 00023/2025 - 03.04.25 - IMX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - R$ 323.000,00;
CT Nº 00024/2025 - 03.04.25 - M CARREGA COM??RCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - R$
137.650,00; CT Nº 00025/2025 - 03.04.25 - RJN COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E
EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 46.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00006/2025, que objetiva: Contratação
de empresa especializada para a confecção e fornecimento de fardamentos escolares,
destinados aos alunos da rede municipal de ensino, conforme especificações e quantidades
estabelecidas no Termo de Referência deste edital; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a
licitação, com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam
como proponente vencedor: SAVOX COMERCIO E MULTISERVICOS LTDA - R$ 71.094,00.

Assunção - PB, 10 de abril de 2025.
WAGNER FELIPE DE OLIVEIRA VILAR

Prefeito

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce




